Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.03.2023
	№
	110-37-353-23

	г. Саянск

	(

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.02.2021 № 110-37-184-21 «О Саянском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.02.2021 № 110-37-184-21 «О Саянском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к Постановлению «Состав сил и средств Саянского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и  разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города –председателя Комитета по ЖКХ, транспорту и связи Данилову М.Ф..
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                      А.В. Ермаков
Исп. Тугульбаев М.С.

Тел. 5-64-22

Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

                                                                                      от 29.03.2023 № 110-37-353-23
СОСТАВ

сил и средств Саянского городского звена территориальной подсистемы РСЧС Иркутской области

	№

п/п
	Наименование
	Личный состав
	Техника
	Адрес, телефон учреждения (организации)

	1. Силы и средства наблюдения и лабораторного контроля

	1.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Иркутское управление гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды». Комплексная лаборатория мониторинга окружающей среды г. Саянска (метеостанция)
	3
	Автомобиль легковой -1 ед.
	г. Саянск,

м-н Благовещенский,  1

тел. 8-39553-5-12-15

	2.
	Лаборатория филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в г. Саянске, в г. Зиме и Зиминском районе
	2
	Автомобиль легковой -1 ед.
	г. Саянск,

м-н Благовещенский,  5

тел. 8-39553-5-24-89

	3.
	Звено химического наблюдения лаборатории производственного контроля АО «Саянскхимпласт»
	10
	-
	г. Саянск, тер Промышленный узел, промплощадка

тел. 8-39553-4-50-09

	4.
	Звено радиационного наблюдения АО «Саянскхимпласт»
	7
	-
	г. Саянск, тер Промышленный узел, промплощадка

тел. 8-39553-4-50-09

	4.
	Бактериологическая лаборатория

ОГБУЗ «Саянская городская больница»
	2
	-
	г. Саянск,

м-н Благовещенский,  5

тел. 8-39553-7-28-47

	5.
	Лаборатория проб качества питьевой воды

МУП «Водоканал-сервис»
	2
	-
	г. Саянск, промышленно-коммунальная зона,

проезд 2, д.15

тел. 8-39553-5-78-36

	6.
	Группа радиационного, химического наблюдения и специальной обработки филиала Ново-Зиминская ТЭЦ ООО «Байкальская энергетическая компания»
	13
	Автомобиль поливочный -1 ед.

Автомобиль вакуумный -1 ед.

Самосвал -1 ед.

Бульдозер -1 ед.

	г. Саянск, Территория промузел, промплощадка, строение 1

тел. 8-39553-6-11-18

	7.
	Зоотехническая лаборатория ООО «Саянский бройлер»
	3
	-
	г. Саянск, тер. промышленный узел база стройиндустрии,

кв-л 2

тел. 8-3952-72-85-85

	8.
	Ветеринарная служба ООО «Саянский бройлер»
	31
	Установка специальной обработки

«Аист-2С»-1 ед.

Дезифекционная установка «Дуг»-1 ед.
	г. Саянск, тер. промышленный узел база стройиндустрии,

кв-л 2

тел. 8-3952-72-85-85

	2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.
	ГСО (Газоспасательный отряд) ООО «Легион спас»
	5
	Автобус ПАЗ – 1 ед.

Автомобиль «Газель» - 1 ед.
	г. Саянск. тер Промышленный узел, промплощадка

тел. 8-39553-4-50-04

	2.
	Пожарно-спасательный отряд ООО «Легион спас»
	44
	Автомобиль АЦ-40 –3 ед.

Автомобиль АП-5 – 1 ед.

Автомобиль АЛ – 1 ед.

УАЗ-3609 – 1 ед.
	г. Саянск, тер Промышленный узел, промплощадка

тел. 8-39553-4-50-01

	3
	ПСЧ-16 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области
	50
	Автомобиль ПА – 3 ед.

Автомобиль АЛ – 1 ед.

Автомобиль

ПА – 1 ед.
	г. Саянск,

м-н Южный, дом 125

тел. 8-39553-5-10-01

5-45-71

	4.
	Отдел полиции (дислокация г. Саянск) межмуниципального отдела МВД РФ «Зиминский»
	20
	Автомобили ППС, УУП– 2 ед.
	г. Саянск,

м-н Олимпийский, 34

тел. 8-39553-5-10-10

5-16-05

	5.
	Бригады скорой медицинской помощи:

· врачебные общие

                              -    фельдшерские
	4

2

2
	Автомобиль «Скорая помощь» - 4 ед.
	г. Саянск,

м-н Благовещенский,  5

тел. 8-39553-5-15-03

	6.
	Команда связи Саянского центра телекоммуникаций

Иркутского филиала ПАО «Ростелеком»
	2
	Автомобиль – 1 ед.
	г. Саянск, м-н Строителей, 33

тел.8–39553-5-55-50

	7.
	Аварийно-техническая группа «Городские тепловые сети»

МУП СТЭП
	7
	Автомобиль – 1 ед.

Сварочный аппарат – 1 ед.

	г. Саянск,

м-н Благовещенский, 3

тел. 8-39553-5-48-33

	8.
	Аварийно-техническая группа «Магистральные тепловые сети» МУП СТЭП
	9
	Автокран – 1 ед.

Экскаватор – 1 ед.

Автомобиль – 1 ед.

Сварочный аппарат – 1 ед.
	г. Саянск,

м-н Благовещенский, 3

тел. 8-39553-5-48-33

	9.
	Команда водопроводно-канализационных сетей

МУП «Водоканал – сервис»
	10
	Бульдозер – 1 ед.

Экскаватор – 1 ед.

Автокран – 1 ед.

Автомобиль – 1 ед.

Автомобиль вакуумный -1 ед.

Сварочный аппарат – 1 ед.
	г. Саянск, промышленно-коммунальная зона,

проезд 2, д.15

тел. 8-39553-5-78-36

5-77-27

	10.
	Аварийно-техническая команда по восстановлению электросетей филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго»

Саянские электрические сети
	10
	Автокран – 1 ед.

Автоподьемник – 1 ед.

Автомобиль – 1 ед.

Автолаборатория – 1  ед.
	г. Саянск, м-н Южный, 121

тел. 8-39553-5-55-56

	11.
	Аварийно-техническая группа

ООО «Управляющая компания «Труд»
	3
	Сварочный аппарат – 1 ед.
	г. Саянск, м-н Строителей, 12

тел. 8-39553-5-16-91

	12.
	Аварийно-техническая группа

ООО «Управляющая компания Уют»
	3
	Автомобиль – 1 ед.

Сварочный аппарат – 1 ед.
	г. Саянск, м-н Центральный, 4,

тел. 8-39553-5-34-49

	13.
	Аварийно-техническая группа

управляющей организации ООО «Искра»
	2
	Сварочный аппарат – 1 ед.
	г. Саянск,

м-н Олимпийский, 13

тел. 8-39553-5-15-64

	14.
	Аварийно-техническая группа  ООО «Промстроймонтаж»
	2
	Сварочный аппарат – 1 ед.
	г. Саянск, м-н Юбилейный, 46б

тел. 8-39553-5-68-51

	15.
	           Группа ПХС МКУ «Саянская дорожная служба»
	4
	Автомобиль

АЦ  – 2 ед.
	г. Саянск, промышленно-коммунальная зона,

проезд 2, д.15

тел. 89501251309

	16.
	Команда по ремонту и восстановлению дорог

(на базе МКУ «Саянская дорожная служба»)
	12
	Грузовой автомобиль – 2 ед.

Трактор МТЗ 80– 2 ед.

Автомобиль КДМ – 2 ед.
	г. Саянск. промышленно-коммунальная зона,

проезд 2, д.15

тел. 89501251309

	17.
	Мобильная группа по сбору и утилизации павшей синатропной и дикой перелетной птицы

(на базе МКУ «Саянская дорожная служба»)
	3
	Автомобиль грузовой – 1 ед.
	г. Саянск. промышленно-коммунальная зона,

проезд 2, д.15

тел. 89501251309

	18.
	Группы по санитарной очистке и дезинфекции чердаков, где гнездилась синатропная и дикая птица (на базе управляющих компаний по обслуживанию жилья ООО «Труд», ООО «УК Уют», ООО «УК Искра», ООО «Промстроймонтаж»)
	8
	-
	г. Саянск, м-н Строителей, 12

тел. 8-39553-5-16-91

г. Саянск,

м-н Центральный, дом 4,

тел. 8-39553-5-34-49

г. Саянск,

м-н Олимпийский, 13

тел. 8-39553-5-15-64

г. Саянск, м-н Юбилейный, 46б

тел. 8-39553-5-68-51

	19.
	Звено по обслуживанию укрытий (на базе управляющих компаний по обслуживанию жилья ООО «Труд», ООО «УК Уют», ООО «УК Искра»)
	4
	-
	г. Саянск, м-н Строителей, 12

тел. 8-39553-5-16-91

г. Саянск,

м-н Центральный, дом 4,

тел. 8-39553-5-34-49

г. Саянск,

м-н Олимпийский, 13

тел. 8-39553-5-15-64

г. Саянск, м-н Юбилейный, 46б

тел. 8-39553-5-68-51

	20.
	Пункт санитарной обработки (на базе водолечебницы ОГБУЗ «Саянская городская больница», душевых кабин филиала Ново-Зиминская ТЭЦ ООО «Байкальская энергетическая компания»)
	4
	-
	г. Саянск, Территория промузел, промплощадка, строение 1

тел. 8-39553-6-11-18

	21.
	Пункт санитарной обработки одежды

(на базе прачечных ОГБУЗ «Саянская городская больница»)
	2
	-
	г. Саянск,

м-н Благовещенский, 5а

тел. 8-39553-7-28-47

	22.
	Станция специальной обработки техники

(на базе АО «Саянскхимпласт»)
	3
	-
	г. Саянск, тер Промышленный узел, промплощадка

тел. 8-39553-4-50-09

	23.
	Подвижный пункт вещевого, продовольственного снабжения и питания (отдел потребительского рынка администрации Саянска, СМУП «Рыночный комплекс»)
	3
	Грузовой автомобиль – 1 ед.
	г. Саянск,

м-н Олимпийский, 30

тел. 8-39553-5-72-42

	3. Силы постоянной готовности

	3.1. Силы и средства наблюдения и лабораторного контроля

	1.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Иркутское управление гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды». Комплексная лаборатория мониторинга окружающей среды г. Саянска (метеостанция)
	3
	Автомобиль легковой -1 ед.
	г. Саянск,

м-н Благовещенский, 1

тел. 8-39553-5-12-15

	2.
	Лаборатория филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в г. Саянске, в г. Зиме и Зиминском районе
	2
	Автомобиль легковой -1 ед.
	г. Саянск,

м-н Благовещенский, 5а

тел. 8-39553-5-27-32

	3.
	Звено химического наблюдения лаборатории производственного контроля АО «Саянскхимпласт»
	10
	-
	г. Саянск, тер Промышленный узел, промплощадка

тел. 8-39553-4-50-09

	4.
	Звено радиационного наблюдения АО «Саянскхимпласт»
	7
	-
	г. Саянск, тер Промышленный узел, промплощадка

тел. 8-39553-4-50-09

	3.2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.
	ГСО (Газоспасательный отряд) ООО «Легион спас»
	5
	2
	г. Саянск, тер Промышленный узел, промплощадка

тел. 8-39553-4-50-04

	2.
	              Бригады скорой медицинской помощи

· врачебные общие

                            -     фельдшерские
	4

2

2
	4
	г. Саянск,

м-н Благовещенский, 5

тел. 8-39553-5-15-03

	3.
	Отдел полиции (дислокация г. Саянск) межмуниципального отдела МВД РФ «Зиминский»
	20
	2
	г. Саянск, м-н Олимпийский, 34

тел. 8-39553-5-16-05

	4.
	ПСЧ-16 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области
	50
	5
	г. Саянск, м-н Южный, 125

тел. 8-39553-5-10-01

	5.
	Пожарно-спасательный отряд ООО «Легион спас»
	44
	6
	г. Саянск, тер Промышленный узел, промплощадка

тел. 8-39553-4-50-01

Исполняющий обязанности мэра городского

округа муниципального образования «город Саянск»                                                                                      А.В. Ермаков